
Paszporty 
 
Zasady realizacji spraw paszportowych określa ustawa z 27 stycznia 2022 r. o dokumentach 
paszportowych.  
 
Dokument paszportowy jest dokumentem uprawniającym do przekraczania granicy oraz 
potwierdzającym obywatelstwo polskie i tożsamość posiadacza.  
 
Dokumenty paszportowe stanowią własność Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
Prawo do posiadania dokumentu paszportowego przysługuje każdemu obywatelowi 
polskiemu. Obywatel polski może posiadać jeden ważny dokument paszportowy, chyba że 
ustawa stanowi inaczej. Pozbawienie lub ograniczenie prawa do posiadania dokumentu 
paszportowego może nastąpić wyłącznie w przypadkach określonych w ustawie.  
 

Paszporty i paszporty tymczasowe wydają wojewoda, a za granicą konsul. 

Paszport wydany osobie, która ukończyła 12. rok życia, jest ważny przez 10 lat od daty jego 
wydania, a osobie, która nie ukończyła 12. roku życia, przez 5 lat od daty jego wydania. 

Jeśli składasz wniosek o wydanie paszportu lub paszportu tymczasowego musisz złożyć między 
innymi:  
• ważny dokument paszportowy lub ważny dowód osobisty, o ile został wydany, 
• w przypadku osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej 

ograniczoną zdolność do czynności, ważny dokument paszportowy lub ważny dowód 
osobisty, o ile został wydany, osoby, dla której ma być wydany dokument paszportowy, 

• fotografię osoby, której ma być wydany dokument paszportowy, 
• dowód uiszczenia opłaty paszportowej, 
• dokument potwierdzający prawo do obniżonej opłaty paszportowej albo zwolnienia 

z opłaty. 

Więcej informacji na temat wymaganych dokumentów oraz obowiązujących procedur 
dotyczących wydania dokumentu paszportowego znajduje się na stronie Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w zakładce Paszporty: 
https://www.poznan.uw.gov.pl/paszporty-komunikaty. 

Wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej wraz 
z procedurą jego składania i rozpatrywania znajduje się na stronie Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu w zakładce Dostępność: 
https://www.poznan.uw.gov.pl/wnioski-do-pobrania-dostepnosc. 
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